
第34回 広島医療情報システム研究会 
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の通り 「第３４回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。 

今回は特別企画として新しくなった広島赤十字・原爆病院の施設見学も予定しております。 

ご多忙とは存じますが、 万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

平成２８年 

5月14日

13:30～17:30 
広島赤十字原爆病院 
東棟９Ｆ講堂 

S
A
T
 

  【プログラム】  総合司会：広島赤十字・原爆病院 相賀 浩子 

〈13:30～13:35〉 開会挨拶  代表世話人 広島記念病院 加藤 雅士 

〈13:35～14:15〉【メーカートピックス】   座長 中国労災病院 崎谷 英樹 

「ジェイマックシステムが提供する医療クラウドサービス~WEB検査予約への展開~」 

株式会社ジェイマックシステム 大阪営業所 所長 遠山 一夫 

「医療機器管理について」（仮） 
 （株）メディカルクリエイト 玉木 雄二 

〈14:15～14:25〉休憩 

〈14:25～15:20〉【会員報告】   座長 呉共済病院 後藤 武 

「MIST4thに参加して」  
  県立広島病院  藤本 健一郎 

「無線LANを利用したリモートメンテナンス」 
  広島赤十字・原爆病院 中央放射線科部 神田 耕治 

「医療情報業務に従事して感じたこと」 

  広島赤十字・原爆病院 医療情報管理課 長澤 一弘 

〈15:20～16:25〉【施設見学】（緊急等の事情で見学できない場合があります） 

「事前説明 OPE室映像保管システム (Carina & STRYKER) について」 

日本ストライカー株式会社 吉田 知広 
「見学場所 手術室 サーバールーム 中央放射線科」  

（協力 FUJIFILM MEDICAL・日本ストライカー・SIEMENS） 

〈16:30-17:30〉 【特別講演】   座長 広島記念病院 加藤 雅士 

「バックアップを目的とした外部保存の導入と経験」 

長崎みなとメディカルセンター市民病院 放射線科部 時田 善博 先生 

当番世話人  

県立広島病院 藤本 健一郎 

広島赤十字・原爆病院 神田 耕治 

※以下の更新ポイントの対象となっています。（認定番号が必要です） 
医療情報技師(申請中)･医用画像情報専門技師(申請中)１P ･ 医療画像情報精度管理士 

  日本医用画像管理学会イベント番号： 付与カウント数：4.0   
※研究会参加費として1,000円徴収させて頂きます（ただし学生は無料）。 
広島医療情報システム研究会会誌2015を当日配布いたします。 
お車でお越しの方は、立体駐車場をご利用ください。駐車券を会場までお持ち下さい。 
終了後、情報交換会を開催します。参加希望の方は、ホームページ上の申し込みフォームにて 
申し込みをお願い致します 
主催：広島医療情報システム研究会 
後援：広島県診療放射線技師会・日本放射線技術学会医療情報部会・日本医用画像管理学会 



広島赤十字・原爆病院 会場案内図 
院内随所で工事が行われており、大変わかりにくくなっています。 
建物入り口は、電車通り側と 立体駐車場側２カ所だけです。 
両入り口に警備が居りますので、ご不明な点はお尋ねください 

電車でお越しの方  
電車通り入り口より、時間外入り口からお入りください。 
売店前通路を直進。左手に３機のエレベーターがあります。 

お車・二輪車でお越しの方  
立体駐車場より南側入り口からお入りください。 
ロビーが工事中ですので、 左手側に進み、外来受付を右手に「東棟」の案内を 
目印に進んでください。 
散髪屋・レストラン「エポカ」を過ぎると右手にエレベーターがあります。 

お車でお越しの方は、割引処理（８時間無料）いたしますので、 
駐車券を必ず会場までお持ちください。 

東棟エレベーター	

９階までお上がりください	

電車通り側入口	

南側入口	

血液センター側からの入口	

ロビー工事中	

時間外出入口より	

お入りください	

二輪車置場	

売店	

駐車場入口	

立体駐車場	

ドトール	


	スライド番号 1
	スライド番号 2

